
Referat Generalforsamling d. 09.04.25.

Året der gik:

Der har igen i været fokus på musical og rejser samt samarbejde med udenlandske skoler.
Hvilket forventes at fortsætte. Der vil fortsat være mere fokus på fælles arrangementer.

l Sommer 2024 siger lederen op, samt nogle af de ansatte gik på pension, derfor bliver der

ansat ny leder og nye ansatte.

Det nye skoleår 2024 får en god opstart efter sommerferie. Både personale og elever er glade.
Det var en god personaLetur, med masser af planlægning og tanker om fremtiden.

Desværre var elevtilgangen ikke som forventet samt at nogle elever rejste, hvilket førte til at

der skille afsættes 3 lærer og sparres på andre områder. Dette kan man Læse nærmere om i
bestyreLsesreferaterne fra efteråret 2024.

Claus og Rebekka bliver konstitueret Ledelse indtil sommerferie.

Det skaber noget ro hos både personalet og eleverne, efter et hårdt efterår.

Ledelsen fortsætter til sommer, hvorefter bestyrelsen vil være undersøgende på om det

fungerer og høre hvordan det fungerer.

Der kommer gode tilbage meldinger fra børnene og der er ingen henvendelser fra forældrene,

hvilket opfattes positivt.

D. 09. 04. 25. er der 108 elever på Karlskov Friskole, men det opleves at der er en stor interesse

for skolen, da mange henvender sig og ønsker at komme ud og se skolen. Man håber på 120

elever som maks. Der er stor opmærksomhed på at eleverne og deres forældre skal fungere i

skolens rammer, da dette vil give ro og stabilitet hos alle.

Der arbejdes på et bedre samarbejde med hallen/foreningen, pt omhandler samarbejde
multibane ogTarzan bane.

Der er ønske om at der vil blive lavet flere arrangementer, hvor man kan komme udefra og

opleve Karlskov magi.



Tarzan banen og multibane:

Den endelig økonomi er på plads. Den gamle Tarzan bane rykkes ned så en kan ny kommer op.

Karlskov Friskole sælger noget jord, der Ligger under højspændingsledninger, da den for skolen

ikke kan benyttes da børnene ikke må opholde sig der, det frigiver nogle midler som bruges til

at betale for den nye multibane og Tarzan bane.

Økonomi:

Efter et usikkert efterår, ser det nu ud til at Kartskov Friskole har en sund økonomi, hvilket giver

mere ro.

Noget at udfordringen var at statstilskuddet skulle betales tilbage på de elever der var
forventet men som alligevel ikke blev indskrevet. Karlskov Friskole går ud af 2024 med et lille
positiv. Dette er pga de mange omstruktureringer Ledelse, lærer og elever har gjort i hverdagen

samt opsigelsen af 3 lærer.

Der er i budgettet for skolen lagt vægt på at det er vigtigt at økonomien, kan bærer at der
udføres vedligeholdelse på skolen, hvilket der må forventes der vil være behov grundet
skolens alder.

Bestyrelsen er opmærksom på at omkostninger er steget hurtigere end indtægter. Derfor er
der en opmærksomhed på at få det til at matche hinanden.

Der er høje transportudgift. Busserne er en af de store poster i økonomien.

Lærerlønninger er ikke så meget lavere end andre, der er rettet lidt op på det.

Til gengæld er rengøringsomkostningerne Lavere end på andre friskoler, hvilket skyldes

Susanne og forældre rengøring.

År 2025 kan se udfordrende ud financiel. Hvis vi fortsætter som vi gør nu så ender 2025

negativt. Der skal gøres andre finansielle tiltag i 2025, fx 3% besparelser, 108 benchmark,
ender ca. O- vil gerne det kan ende positivt.

Ledelsen og bestyrelsen tror på at skolen består om 1 8 mdr.

Bestyrelsen vil gerne have flere indtægter, derfor drøfte det om der skal hæves betaling til

skole og bus. Intet er besluttet endnu, og der vil komme en varsling.

Pt lyder skolens kassekredit på 800.000 kr. og beholdning 200.000 kr.



Der er sat en elev grænse på 120 elever, da det er vurderet at det passer bedst til skolens
struktur på nuværende, bestyrelsen og ledelsen på skolen ønsker at elevtallet ligger
forholdsvis stabilt, da det vil give en mere rolig og stabil skole, uden en masse ansættelser og

afskedigelser.

Det ses at skolepengene er ikke hævet under inflationen, dette er en af de tiltag bestyrelsen

drøfter for at skabe en sundere økonomi til skolen.

Skolens ledelse:

Der er et maks. loft på klasserne på Karlskov Friskole, da laverer elevtal er af de ting der

tiltrækker nye elever, der håbes dog at der vil være en tilstrømning af elever så skolen undgår
klassesammentægninger.

Man ser at klasse sammenlægningerne kan gøre både noget godt men også noget skidt, det

gode ved en sammenlægning at energien i klassen højnes. Der er nogle klasser hvor det bare
fungerer rigtig godt med sammenlægningen og andre fungerer det ikke så godt.

Ledelsen har lagt meget vægt på exit strategi, hvis man ikke har været en god Karlskov
kammerat, så der er en step by step guide til hvordan det skal håndteres. Prøve perioden er

også forlænget så den nu hedder 3 måneder.

Ledelsen tror på hævning af prøveperiode og exitstrategi vil give en god energi.

Tilsynsfører:

Bent er fortsat positiv for skole og han vil gerne fortsætte. Bent deltager aktivt i undervisning

og han har 20 års erfaring fra ledelsen.

Der er enighed om at Bent fortsat tilsynsførende.

Der er ingen skolekreds.

Valg af bestyrelse:

Der er 3 bestyrelsesmedlemmer der modtager genvalg og en der ikke gør.

Derfor skal der vælges 2 suppleanter og 4 bestyrelsesmedlemmer.



Val afbest relsesm lem:

- Kim vælges for en 2 års periode

- Anja vælges for en 2 års periode

- Astrid vælges for en 2 års periode

- Catja vælges for en 1 års periode

Supplanter:

-Trine

-Christina

Kristine, mulig 3 suppleant

Bestyrelsen med suppleanter går for sig selv og der fordeles poster.

Der fordeles titter og konstitueres nyt medlem af bestyrelsen.

Formand- Lars K

Næstformand- Anja

Kasser- Kim

Sekretær- Astrid

Udvalg:

Pr-udvalg: Anja- Anita- Catja. Der arbejdes på at Lave en professionel Facebook profil til skoten
samt at få spredt den gode historie.

Bygningsudvalg: Kenneth overtager multi-Tarzan banen projektet.

Tina-Maria: Tager billeder.



Nye bestyrelsesmedlem sættes ind i hvad bestyrelsen arbejder med pt og der aftales dato for

nyt bestyrelsesmøde.


